
お問い合わせ：原子力発電環境整備機構　地域交流部　TEL: 03-6371-4003（平日10 :00-17 : 00）

主催：

参加
無料渋谷区

１３：３０～１６：００　受付１３：００～
2023 年

埼玉県さいたま市浦和区高砂 3-1-4
ＪＲ浦和駅 西口より徒歩約６分
会場には有料駐車場がございます
※駐車料金は利用される方のご負担となります

東京都渋谷区道玄坂 2-6-17  渋東シネタワー13階 
ＪＲ渋谷駅ハチ公改札口から徒歩約１分
東急東横・田園都市、東京メトロ各線渋谷駅A1出口直結
京王井の頭線渋谷駅から徒歩約１分

2023 年
１８：００～２０：００　受付１７：３０～

AP渋谷道玄坂  ROOM A ほか

6 15 木

高レベル放射性廃棄物の最終処分の方法である「地層処分」の仕組みや、

処分地の選定プロセス、 地層処分の実現に向けた取組みなどについて、 

少人数での対話形式でご説明させていただきます。



▲ 会場の「申し込み」ボタン
をクリックし、

▲申し込みフォームに必要
事項をご入力の上、「入力
内容確認」ボタンを押し、
内容をご確認いただき
「送信」ボタンをクリック

：

TEL　（　　　　　　）　　　　　　－　　　　　　　FAX　（　　　　　　）　　　　　　－

ご住所

メールアドレス　　　　　　　　　　　　　　　　＠
■このチラシを、どちらでご覧になりましたか。

■地層処分に関するご意見・ご質問などをお書きください。皆さまのご関心を踏まえ、当日の説明内容の参考にさせていただきます。

〒

フリガナ

お名前

お問い合わせ：
原子力発電環境整備機構 地域交流部

（平日10 : 00～17 : 00）

▼下記フォームよりお申込みください

※頂戴した個人情報は、本会の運営および今後ＮＵＭＯが催すセミナー案内等に利用させていただきます。また、新型コロナウイルス
感染症拡大防止のため、保健所など公的機関から要請を受けた場合は、個人情報を提供させていただきますのでご了承ください。
※電力関係者は関係者席へのご案内となり、こちらのフォームからはお申込みできません。ご所属の会社にご確認ください。

※会場内での録音・撮影（動画、静止画いずれも）および持参されたビラや資料などの配布はご遠慮いただきます（報道関係者を除く）。
※説明会の模様は、全て報道機関に公開します。参加者の方の写真・映像が報道される可能性があります。
※天候不良などの諸事情により、開催日程等を変更する場合があります。

お申し込み方法 

本説明会は、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策
を実施したうえで開催いたします。
・手指消毒のご協力をお願いいたします。
・当日の検温で、発熱（体温37.5度以上）等の症状
のある方は、入場をお断りさせていただきます。

※きめ細かくお答えするため、ご質問等はすべてグループ
質疑でお伺いいたします。

◆映像、地層処分の説明 　◆グループ質疑プ
ロ
グ
ラ
ム

原子力発電に伴い発生する高レベル放射性廃棄物は、
私たちの生活環境に影響を与えないよう、
地下深くの安定した岩盤に地層処分する方針です。
その実現に向け、皆さまと一緒に考えていくために、
全国で対話活動を行っています。

高レベル
放射性廃棄物

３
０
０
メ
ー
ト
ル
以
上

WEB

TEL

FAX
03-6371-4003
03-6371-4101

➡ ➡

QRコードを読み取る または 
「NUMO」で検索 し、

NUMO ホームページにアクセス
❶❶

❷❷「対話型全国説明会」
のバナーをクリック

対話型全国説明会

❸❸

https: / /www.numo.or. jp/

NUMO
QR コードの場合は❸へ

渋谷区

申込受付は会場スペースなどを踏まえ先着順とさせていただき、締切を早める場合があります。
ホームページからの申込締切は６月13日（火）17時です。締切後、申込みをご希望される場合は、
お電話またはFAXにてお問い合わせください。


